
El Peruano
Viernes 3 de abril de 2015 550073

JUSTICIA Y DERECHOS

HUMANOS

Aceptan renuncia de Viceministro  de 
Justicia

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 071-2015-JUS

Lima, 2 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante R.S. N° 059-2015-JUS se designó 
al señor Gustavo Lino Adrianzén Olaya, en el cargo de 
Viceministro de Justicia; 

Que, el referido funcionario ha formulado renuncia al 
cargo, la que resulta pertinente aceptar;

De conformidad el numeral 4) del artículo 11 de la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor 
Gustavo Lino Adrianzén Olaya al cargo de Viceministro 
de Justicia, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Justicia y Derechos 
Humanos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

FREDY OTÁROLA PEÑARANDA
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1220205-40

RELACIONES EXTERIORES

Dejan sin efecto la R.S. N° 053-2015-
RE

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 055-2015-RE

Lima, 2 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante R.S. N° 053-2015-RE se nombró 
Embajadora Extraordinaria y Plenipotenciaria del Perú 
en la República Francesa a la Embajadora en el Servicio 
Diplomático de la República Ana María Liliana Sánchez 
Vargas de Ríos; 

Que, por necesidad de servicio, se ha dispuesto dejar 
sin efecto el nombramiento de la mencionada funcionaria 
diplomática;

De conformidad el numeral 4) del artículo 11 de la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dejar sin efecto lo dispuesto en la R.S. N° 
053-2015-RE del 31 de marzo de 2015.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Ministro de Relaciones Exteriores.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

GONZALO GUTIÉRREZ REINEL
Ministro de Relaciones Exteriores

1220205-41

Designan representantes del Ministerio 
ante la Comisión Multisectorial de 
naturaleza permanente con el objeto de 
realizar el seguimiento de las acciones 
del gobierno frente a la minería 
ilegal y el desarrollo del proceso de 
formalización

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0236/RE-2015

Lima, 30 de marzo de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo N.° 075-2012-
PCM, se crea la Comisión Multisectorial de naturaleza 
permanente con el objeto de realizar el seguimiento 
de las acciones del gobierno frente a la minería ilegal 
y el desarrollo del proceso de formalización, la cual 
depende de la Presidencia del Consejo de Ministros 
(PCM);

Que, mediante el Decreto Supremo N.° 014-2015-
PCM, se modifi ca el numeral 2.1 del Decreto Supremo 
N.° 075-2012-PCM, incorporándose al Ministerio de 
Relaciones Exteriores a la mencionada Comisión 
Multisectorial Permanente;

Que, la mencionada Comisión de naturaleza 
permanente, es creada con fi nes específi cos; y tiene 
como objeto realizar el seguimiento de las acciones del 
gobierno frente a la minería ilegal y el desarrollo del 
proceso de formalización;

Que, en tal sentido, resulta necesario designar la 
nómina de los representantes titular y alterno del Ministerio 
de Relaciones Exteriores ante la citada Comisión 
Multisectorial;

Teniendo en cuenta la Hoja de Trámite (GAC) N.° 
1339, del Despacho Viceministerial, de 20 de marzo 
de 2015; y el Memorando (DGA) N.° DGA0222/2015, 
de la Dirección General de América, de 18 de marzo 
de 2015;

De conformidad con la Ley N.° 28091, Ley del Servicio 
Diplomático de la República y modifi catorias; la Ley N.° 
29357, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Relaciones Exteriores y su Reglamento aprobado 
mediante el Decreto Supremo N.° 135-2010-RE;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a los representantes del 
Ministerio de Relaciones Exteriores ante la Comisión 
Multisectorial de naturaleza permanente con el objeto 
de realizar el seguimiento de las acciones del gobierno 
frente a la minería ilegal y el desarrollo del proceso de 
formalización, de acuerdo al siguiente detalle:

• Al Director de Medio Ambiente, de la Dirección 
General para Asuntos Multilaterales y Globales, como 
representante titular; y

• Al Director de Desarrollo e Integración Fronteriza, 
de la Dirección General de América, como representante 
alterno.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GONZALO GUTIÉRREZ REINEL
Ministro de Relaciones Exteriores

1219789-1

pcastillo
Rectángulo

pcastillo
Rectángulo


